
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

DIREKTORIAUS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2020 m. vasario     d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19

punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250–252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2020 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 31 d.

sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 metų darbo plano patvirtinimo“,

Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2019 metų veiklos

ataskaitai (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo

dienos.

Savivaldybės meras        

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2020 m. vasario    d.

sprendimu Nr. T1-

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2019

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) adresas ir buveinė

– J. Basanavičiaus g. 15, LT-75138, Šilalė, tel. (8 449) 74297, el. p. silales.biblioteka@gmail.lt,

internetinis tinklapis www.silalesbiblioteka.lt, įstaigos kodas 190348032, sutrumpinimas – ŠVSB;

1.2. Direktorė Astutė Noreikienė Bibliotekai vadovauja nuo 2010 m. lapkričio 15 d. (9 m.),

išsilavinimas aukštasis-universitetinis. Yra Klaipėdos regiono bibliotekų tarybos narė. Įstaigai

atstovauja Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijoje;

1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 36;

1.4. Veikia 5 skyriai, 23 teritoriniai padaliniai (filialai);

1.5. Darbuotojai:

Eil.

Nr.

Darbuotojai 2018-12-31 2019-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 45 46

2. Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams 38 39

2.1. Iš jų:

2.2. Vadovų (kartu ir pavaduotojais) 1 1

2.3. pagrindinėse pareigose 36 37

2.4. antraeilėse pareigose 1 1

Duomenys apie įstaigos darbuotojus

Eil.

Nr.

Duomenų 

srities pav.

Met

ų 

pra

džio

je (iš

viso)

Metų 

pabai

goje 

(iš 

viso) 

Įgiję 

spec. 

vidurin

į 

išsilavi

nimą

Įgiję 

viduri

nį 

išsilav

inimą

Įgiję 

aukšt

ąjį 

išsilav

inimą

Kultū

ros ir 

meno 

darbu

otojai

Tech

niniai

Admi

nistra

cija

1. Pareigybių

skaičius
36 36

2. Darbuotojų 

skaičius
45 46 15 2 28 39 3 4

3. Darbuotojai

kėlę kvalif.
43 41 16 1 20 37 - 4

4. Vidutinis 

darbo užm.
548 740

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per ataskaitinį laikotarpį:

Kvalifikacijos ugdymo renginiuose dalyvavo 41 darbuotojas.

Eil.

Nr.

Mokymų pavadinimas Organizatorius Darbuo

tojų 

skaičius

mailto:silales.biblioteka@gmail.lt
http://www.silalesbiblioteka.lt


2

1. Vietos bendruomenių skaitmeninių 

lyderių ir skaitmeninių konsultantų I 

ciklo mokymai

UAB „Langas į Ateitį“

35

2. Vietos bendruomenių skaitmeninių 

lyderių ir skaitmeninių konsultantų II

ciklo mokymai

UAB „Langas į Ateitį“

35

3. „Nuotolinių paslaugų ir užsienio 

prenumeruojamų duomenų bazių 

administravimas“ 

Nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka 2

4. Tarptautinė konferencija  „Besikeičianti 

skaitmeninio amžiaus biblioteka. Iššūkiai 

darbuotojams, naujos paslaugos 

vartotojams“

Klaipėdos rajono 

savivaldybės J. Lankučio 

viešoji biblioteka
2

5. „3D – modeliavimas ir spausdinimas“ Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

2

6. „Virtualių akinių panaudojimo teorija ir 

praktika“

Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

1

7. „Suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir 

tęstinio mokymosi planavimas“

Tyrimų mokymų centras
6

8. „Ankstyvasis skaitymas: teorija ir  

praktika“

Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

3

9. „Socialinės platformos Facebook 

įrankiai, reklama, kūrimas ir analizė“

UAB „Dizartum“
1

10. „Komunikacijos dirbtuvės ir reklama“ UAB „Ada“ 1

11. „Lietuvos bibliotekų specialistų 

elektroninių paslaugų skaitmeninės 

rinkodaros kompetencijų stiprinimas“

Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

37

12. Renginių organizavimas ir viešinimas Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

1

13. „Media“ Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

11

14. „Tyrimų rengimas ir analizė“ Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

1

15. „Savanorių integracijos organizacijoje 

eiga“

Jaunimo reikalų 

departamentas
1

16. „Kaip bendrauti su skirtingais žmonėmis“ VŠĮ „Mokyklų tobulinimo 

centras“
4

17. „Tarptautiniai mobilumo vizitai“ Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka,  Lietuvos Viešųjų 

bibliotekų asociacija

4

18. „Dokumentų valdymo naujovės“ UAB „Ada“ 1

19. „Viešųjų pirkimų naujovės“ UAB „Pokyčių valdymas“ 2

20. „Įstaigos Apskaitos politika“ UAB „FACTUS SUM" 1



3

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. Bibliotekos veiklos tikslai apibrėžti Bibliotekos nuostatuose, patvirtintuose Šilalės rajono

savivaldybės Tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-115 „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo“:

1) stiprinti gyventojų kultūrinių ir informacinių kompetencijų bei raštingumo mokymo(si)

veiklas, skatinančias visuomenės narių kūrybingumą, socialinį ir ekonominį veiklumą bei

motyvaciją dalyvauti mokymosi visą gyvenimą procese;

2) tobulinti tradicines ir kurti naujas paslaugas, skatinančias socialinę-ekonominę raidą,

panaudojant Bibliotekos infrastruktūrą;

3) vykdyti kraštotyros, sociokultūrinės edukacijos, skaitymo skatinimo, informacinio

raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla susijusias neformaliojo švietimo programas ir projektus;

4) ugdyti informacinę visuomenę, teikti informacines ir viešosios interneto prieigos paslaugas.

3. Biblioteka, įgyvendindama veiklos tikslus, atlieka šias funkcijas:

1. Komplektuoja Bibliotekos fondą;

2. tvarko, apskaito ir saugo dokumentų fondus pagal Bibliotekos fondo apsaugos nuostatus ir

kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus;

3. užtikrina vartotojams lygias teises gauti teisės aktų nustatyta tvarka nemokamas

Bibliotekos paslaugas;

4. tiria Bibliotekos vartotojų poreikius;

5. organizuoja bibliotekinį ir informacinį vartotojų aptarnavimą;

6. rengia ir teikia elektroninėse laikmenose su Bibliotekos veikla susijusią informaciją;

7. pristato Biblioteką viešojoje ir virtualiojoje erdvėse;

8. bendradarbiauja su kitomis kultūros ir švietimo įstaigomis;

9. kuria ir palaiko Bibliotekos elektroninį katalogą;

10. rengia ir įgyvendina sociokultūrinės edukacijos, skaitymo skatinimo programas;

11. diegia Lietuvos integraliosios bibliotekų informacijos sistemos (LIBIS) programas;

12. dalyvauja įvairiose programose ir projektuose;

13. vykdo ir rengia neformaliojo švietimo programas bendruomenei;

14. teikia pagalbą mokykloms, ugdo gyventojų informacinius gebėjimus;

15. teikia viešosios interneto prieigos paslaugas;

16. kuria patogias skaitymo sąlygas, skatina skaitymą, ugdo skaitmeninį raštingumą;

17. dalyvauja tarptautinėje ir šalies bibliotekininkų ir bibliotekinių organizacijų veikloje,

pasirašo veiklos ir partnerystės sutartis, vykdo sutartinius įsipareigojimus;

18. sudaro sąlygas Bibliotekos darbuotojams kelti kvalifikaciją.

4. Įstaigos veiklos rezultatai

Tikslo, pasiekimo uždaviniai: Faktiniai rezultatai:

1. Formuoti visuomenės 

poreikius, tenkinantį fondą. 

Uždaviniai:

1.1. Bibliotekos fondo 

komplektavimas

2019 m. pradžiai fondo dydis buvo – 178212 vnt.,

įsigyta – 10170 vnt. dokumentų: knygų – 3383 vnt.;

periodinių leidinių – 6762 vnt.; garsinių dokumentų 

– 15 vnt.; spausdintinių natų ir kitų skaitmeninių 

dokumentų – 10 vnt. Nurašyta nepaklausių, 

susidėvėjusių leidinių – 9108 vnt., knygų ir kitų 

dokumentų – 2404 vnt., periodinių leidinių – 6704 

vnt.

1.2. Dokumentų fondo suvedimas į 

elektroninį katalogą LIBIS

Suvesta į elektroninį katalogą LIBIS programoje – 

3408 knygų ir kitų dokumentų bibliografiniai įrašai.



4

Panaikinti iš elektroninio katalogo 313 įrašų 

nurašytų dokumentų.

2. Fizinių ir juridinių asmenų 

aptarnavimas. Uždaviniai:

2.1. Dokumentų panauda; Išduota dokumentų – 139701 vnt.

2.2. Vartotojų telkimas; Sutelkta vartotojų – 5528 vnt.

2.3. Bibliotekos lankomumas. Apsilankymų skaičius – 92671 (t. sk. vaikų 39809)

2.4. Bibliografinės informacijos 

teikimas

Pateikta informacinių užklausų – 2835

Atsakyta į vartotojų užklausas – 2683

2.5. Vartotojų poreikių tyrimai Dalyvauta 2 moksliniuose tyrimuose.

3. Ugdyti informacinę 

visuomenę, teikti tradicinės, 

informacines ir viešosios 

interneto prieigos paslaugas. 

Uždaviniai:

3.1 Vieša interneto prieiga; 99 kompiuterizuota darbo vieta viešosios interneto 

prieigos paslaugomis naudojosi 2876 vartotojai;

prenumeruojamomis duomenų bazėmis naudojosi 

10 vartotojų.

3.2. Informacinio raštingumo 

mokymai

231 vartotojas stebėjo 7 tiesiogines vaizdo 

transliacijas;

Apmokyti 493 vartotojai, mokymams skirta 950 

valandų.

4. Vykdyti kraštotyros, 

sociokultūrinės edukacijos 

skaitymo skatinimo programas.

Uždaviniai:

4.1. Kraštotyros veikla; Sukurta – 12 naujų kraštotyros aplankų;

Papildyti – 38 kraštotyros aplankai.

4.2. Skaitmeninti rašytinį paveldą; Suskaitmeninta – 151 objektų. 1974 m. rajono 

laikraščio „Artojas“ komplektas

4.3. Dokumentų (knygos ) sklaida; virtualios parodos – 3

renginiai (iš viso) – 622, iš jų parodos – 369, juose 

apsilankė – 7688 žm. 253 įvairaus pobūdžio, 

trukmės, vizualizacijos renginiai, 183 renginiai 

surengti 22 kaimo filialuose, 70 – Viešojoje 

bibliotekoje. Iš 369 eksponuotų parodų – 293 

sudaro spaudinių ir dokumentų, 76 – įvairaus 

pobūdžio parodos.  

4.4. Edukacinės programos; edukacinės programos – 12

4.5. Kūrybinės dirbtuvės kūrybinės dirbtuvės – 4

5. Kūrybingumo bei vaizduotės 

ugdymas interaktyvioje 

jaunimo erdvėje

Per visus metus apsilankė 1891 jaunas žmogus. 

Kurie dalyvavo interaktyviose žiemos sporto 

žaidynėse, saugaus interneto savaitėje, išmaniojo 

stalo, robotikos mokymuose. Veikė „Mažasis 3D 

kino teatras“. Vyko kino filmų peržiūros ir kt.



5

Fondų apskaitos rodikliai

Eil.

Nr.

Bibliotekos

pavadinimas

Likutis

2019 m.

pradžiai

2019 m.

gavimas

2019 m.

nurašymas

Likutis

2020 m.

pradžiai

Fondo

pokytis

1. Viešoji biblioteka 40017 1625 1769 39873 -144

2. Bijotų k. f-las 5487 327 220 5594 +107

3. Bilionių k. f-las 6217 298 746 5769 - 448

4. Didkiemio k. f-las 5301 370 418 5253 -48

5. Girdiškės k. f-las 5205 323 252 5276 +71

6. Jomantų k. f-las 8048 330 241 8137 +89

7. Kaltinėnų k. f-las 7388 549 343 7594 +206

8. Kvėdarnos k. f-las 8089 575 361 8303 +214

9. Gineikių k. f-las 5636 295 218 5713 +77

10. Jucaičių k. f-las 5084 335 236 5183 +99

11. Laukuvos k. f-las 8516 615 354 8777 +261

12. Obelynok.f-las 5259 353 250 5362 +103

13. Pagrybės k. f-las 4740 142 87 4795 +55

14. Pajūralio k, f-las 5614 374 317 5671 +57

15. Pajūrio k. f-las 7110 518 342 7286 +176

16. Palentinio k. f-las 5939 315 548 5706 -233

17. Požerės k. f-las 4693 336 258 4771 +78

18. Šiauduvos k. f-las 8216 323 226 8313 +97

19. Tenenių k. f-las 4876 344 247 4973 +97

20. Traksėdžio k. f-las 4123 315 233 4205 +82

21. Tūbinių k. f-las 4295 333 436 4192 -103

22. Upynos k. f-las 5873 506 350 6029 +156

23. Žadeikių k. f-las 7310 324 421 7231 -79

24. Žvingių k. f-las 5176 327 235 5268 +92

25. Iš viso filialuose 138195 8545 7339 139401 +1206

26. Iš viso rajone 178212 10170 9108 179274 +1062

2019 m. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugomis naudojosi 25,0 proc.

rajono gyventojų: mieste – 40,0 proc., kaimo filialuose – 21,0 proc.

Vartotojų apskaitos rodikliai

Eil.

Nr.

Bibliotekos

pavadinimas

Vartotojų skaičius

(skaitytojai)

Vartotojų

skaičiaus

pokytis

Gyventojų

skaičius

Gyventojų

sutelkimo

proc.2018 m. 2019 m.

1. Viešoji biblioteka 1835 1869 +34 4677 40,0

2. Bijotų k. f-las 85 72 -13 550 13,0

3. Bilionių k. f-las 130 130 0 442 29,4

4. Didkiemio k. f-las 166 164 -2 334 49,1

5. Girdiškės k. f-las 89 77 -12 528 14,5

6. Jomantų k. f-las 83 89 +6 645 13,7

7. Kaltinėnų k. f-las 450 418 -32 1405 29,7

8. Kvėdarnos k. f-las 351 325 -26 2030 16,0

9. Gineikių k. f-las 100 88 -12 450 19,5

10. Jucaičių k. f-las 136 129 -7 774 16,6

11. Laukuvos k. f-las 399 329 -70 1960 16,7



6

12. Obelyno k. f-las 164 144 -20 890 16,1

13. Pagrybės k. f-las 50 7 -43 405 1,7

14. Pajūralio k, f-las 196 150 -46 855 17,5

15. Pajūrio k. f-las 342 372 +30 975 38,1

16. Palentinio k. f-las 118 116 -2 347 33,4

17. Požerės k. f-las 141 141 0 480 29,3

18. Šiauduvos k. f-las 154 171 +17 695 24,6

19. Tenenių k. f-las 129 144 +15 468 30,7

20. Traksėdžio k. f-las 132 85 -47 876 9,7

21. Tūbinių k. f-las 82 100 +18 368 27,1

22. Upynos k. f-las 200 140 -60 795 17,6

23. Žadeikių k. f-las 175 160 -15 815 19,6

24. Žvingių k. f-las 108 105 -3 357 29,4

25. Iš viso filialuose 3980 3656 -324 17444 21,0

26. Iš viso rajone 5815 5525 -290 22121 25,0

Vidutiniškai per 2019 m. vienas rajono gyventojas Bibliotekoje apsilankė 16 kartų, perskaitė

25 dokumentus (knygas, periodinius leidinius ir kt.).

Lankytojų ir dokumentų išduotiems rodikliai

Eil.

Nr.

Bibliotekos

pavadinimas

Lankytojų skaičius Pokytis Išduotis Pokytis

2018 m. 2019 m. 2018 m. 2019 m.

1. Viešoji biblioteka 37705 34938 -2767 45956 45186 -770

2. Bijotų k. f-las 606 475 -131 1188 1025 -163

3. Bilionių k. f-las 1844 1730 -114 3470 3465 -5

4. Didkiemio k. f-las 1614 1786 +172 6472 7244 +772

5. Girdiškės k. f-las 1727 1567 -160 4388 4779 +391

6. Jomantų k. f-las 1411 1244 -167 3665 3322 -343

7. Kaltinėnų k. f-las 8012 8060 +48 10291 10854 +563

8. Kvėdarnos k. f-las 6608 6204 -404 8214 7602 -612

9. Gineikių k. f-las 2097 2571 +474 1371 1940 +569

10. Jucaičių k. f-las 1662 1680 +18 2947 2791 -156

11. Laukuvos k. f-las 2965 3689 +724 6871 8109 +1238

12. Obelynok.f-las 4873 3694 -1179 3429 2116 -1313

13. Pagrybės k. f-las 671 30 -641 619 130 -489

14. Pajūralio k. f-las 3916 2404 -1512 5527 5533 +6

15. Pajūrio k. f-las 3711 4986 +1275 6689 7077 +388

16. Palentinio k. f-las 1933 1912 -21 3963 3780 -183

17. Požerės k. f-las 2601 2238 -363 4031 3404 -627

18. Šiauduvos k. f-las 1524 1752 +228 4190 3975 -215

19. Tenenių k. f-las 805 1249 +444 4664 2733 -1931

20.
Traksėdžio k. f-

las

1857 1173 -684 3321 2225 -1096

21. Tūbinių k. f-las 407 306 -101 1213 1183 -30

22. Upynos k. f-las 3600 4555 +955 4688 4559 -129

23. Žadeikių k. f-las 2311 1618 -693 4390 4091 -299

24. Žvingių k. f-las 2289 2806 +517 2638 2585 -53

25. Viso filialuose: 59044 57733 -1311 98239 94510 -3729

26. Viso rajone 96749 92671 -4078 144195 139701 -4494



7

Vis daugiau žmonių mokosi nuotoliniu būdu, ieško darbo skelbimų internete, naudojasi

elektroninės bankininkystės, mokesčių atsiskaitymo paslaugomis, elektronine deklaravimo sistema,

elektroninės telefonijos galimybėmis. Bibliotekos tinkle užregistruotų interneto vartotojų skaičius:

2019 m. - 368 359 interneto vartotojų seansų (per bibliotekos serverį);

Socialinio tinklo „Facebook“ puslapio sekėjų skaičius – 1489.

Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su ankstesnių metų rezultatais

Rodiklio reikšmė 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Vartotojai 5920 5828 5525

Apsilankymai 98974 96749 92671

Dokumentų išduotis 133603 144195 94510

Bibliotekos renginiai 589 671 622

Atsakytų užklausų skaičius 2751 3025 2683

Konsultuotų ir apmokytų gyventojų skaičius 337 415 493

Fondo dydis 174679 178212 179274

Projektinė veikla

Finansavimo šaltinis

(fondo, institucijos pavadinimas)

Teiktų 

projektų

skaičius

Finansuotų

projektų 

skaičius

Skirtos 

lėšos,

Eurų

Lietuvos kultūros taryba

1. „Inžinerijos stebuklas – robotika tavo rankose“

2. „Patys smuokavuokim ir kitus vaišinkim“

3. „Nuo aušros iki aušros jos burtų keruos..."

4. „Upynos krašto kultūros paveldas“

1

2

1

1

1

-

-

-

2700

-

-

-

Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros 

plėtros programa

„Etnografinis ekslibrisas gimtajam miestui 

įgyvendinimas“

1 1 250

Iš viso 6 2 2950

Įgyvendinti projektai

1. Lietuvos kultūros tarybos finansuotas projektas „Inžinerijos stebuklas – robotika tavo

rankose“, buvo skirtas atokiau nuo miesto gyvenančių rajono vaikų supažindinimui su robotika ir

,,LEGO©MINDSORMS Education WeDo 2.0“ konstruktorių rinkiniais. Užsiėmimai vyko Upynos,

Kvėdarnos, Obelyno ir Pajūralio Viešosios bibliotekos struktūriniuose padaliniuose (filialuose) 8 –-

14 m. vaikams, grupėse po 12-15 dalyvių. Vaikai kūrė programas specialia programine įranga,

išmoko sukonstruoti ir valdyti robotą.

2. Iš Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros programos finansuoto projekto

„Etnografinis ekslibrisas gimtajam miestui“ lėšų Biblioteka vykdė edukaciją, kurios metu

susipažindino gyventojus su ekslibrisų kūrimo technikomis ir simbolika. Buvo kuriami ne tik

asmeniniai ekslibrisai (knygos ženklai, antspaudai), bet ir gimtojo miesto atspaudas–ekslibrisas.

Užsiėmimą vedė profesionali ekslibrisų kūrėja Lolita Braza.

3. Biblioteka dalyvauja Infrastruktūriniame Lietuvos Nacionalinės Martyno Mažvydo

bibliotekos įgyvendinamame Kultūros ministerijos ir Nacionalinės bibliotekos projekte „Gyventojų

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ bei

projekte „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“.

Projektai tęsis iki 2021 m., jų vertė – 10,7 mln. eurų. Projektai finansuojami iš 2014–2020 metų

Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos projekto 2 prioriteto

„Informacinės visuomenės skatinimas“.



8

Įgyvendinant šiuos projektus Bibliotekoje, Kvėdarnos, Laukuvos, Upynos ir Tenenių

struktūriniuose padaliniuose atnaujinta kompiuterinė ir programinė įranga, daugiafunkciniai

įrenginiai, konferencijoms skirta įranga. 2020-2021 m. nauji įrenginiai pasieks ir kitus struktūrinius

padalinius.

Bibliotekai dalyvaujant projekte bus skiriami techninės įrangos, interneto paketai. Be

techninės įrangos įsigis dar inžinerinį, programavimo, eksperimentinį ir kūrybinį paketus.

Bibliotekos

(struktūrinio vieneto)

pavadinimas

Kompi

uteriai

Signal

izacija

Internet

as

Daugiafun

kciniai

įrenginiai

Projekt

orius

Bevielio

ryšio

prieigos

įrenginiai

Šilalės viešoji biblioteka 8 0 1 1 1 1

Kvedarnos kaimo filialas 5 0 1 1 1 1

Laukuvos kaimo filialas 4 0 1 1 1 1

Upynos kaimo filialas 4 1 1 1 1 1

Didkiemio kaimo filialas 3 1 1 1 1 1

Tenenių kaimo filialas 3 1 1 1 1 1

Bilionių kaimo filialas 5 0 1 1 1 1

Jucaičių kaimo filialas 5 1 1 1 1 1

Obelyno kaimo filialas 5 0 1 1 1 1

Žadeikių kaimo filialas 5 0 1 1 1 1

Bijotų kaimo filialas 4 0 1 1 1 1

Gineikių kaimo filialas 4 1 1 1 1 1

Girdiškės kaimo filialas 4 1 1 1 1 1

Jomantų kaimo filialas 4 0 1 1 1 1

Kaltinėnų kaimo filialas 4 0 1 1 1 1

Pajūralio kaimo filialas 4 0 1 1 1 1

Pajūrio kaimo filialas 4 1 1 1 1 1

Pagrybio kaimo filialas 3 1 1 1 1 1

Palentinio kaimo filialas 3 0 1 1 1 1

Traksėdžio kaimo filialas 3 0 1 1 1 1

Tubinių kaimo filialas 3 1 1 1 1 1

Požerės kaimo filialas 2 1 1 1 1 1

Šiauduvos kaimo filialas 2 0 1 1 1 1

Žvingių kaimo filialas 2 1 1 1 1 1

Eil. Nr. Paketo pavadinimas Kiekis (vnt.)

1. Inžinerinis paketas su 3D spausdintuvu, darbo stotimi ir

konstruktoriais

1

2. Eksperimentinis paketas:

darbo stotis ir virtualios realybės akiniai
1

3. Kūrybinis paketas:

negatyvų ir nuotraukų skaitmeninimo skeneris bei

rašalinis spausdintuvas nuotraukoms, ausinės, 

mikrofonas, kameros, grafinė planšetė ir programinė 

įranga 

1

4. Programavimo paketas:

stacionarus kompiuteris, planšetinio tipo kompiuteris su

programine įranga, konstruktoriai, mikrokompiuterio 

rinkiniai, edukaciniai programuojami dronai

1

5. Liečiamasis ekranas 1



9

Šiuo projektu prisidedama prie skaitmeninės atskirties problemos sprendimo, gyventojų

mokymo ir skatinimo naudotis elektroninėmis paslaugomis ir elektroninės informacijos resursais.

Renginiai

Dalyvauta:

Respublikinėje skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga“, kurios organizatoriai kvietė

įvairaus amžiaus skaitytojus aktyviai dalyvauti „Skaitymo iššūkyje“. Akcijos tikslas – per vasarą

(birželio 1 – rugpjūčio 31 d.) perskaityti penkias knygas. Iššūkyje dalyvavo – 323, įveikė – 201,

neįveikė – 122 mūsų rajono bibliotekų lankytojai. Jie perskaitė 1713 knygas. Biblioteka užėmė 4-

ąją vietą Vakarų regione, o visoje Lietuvoje – 17-ąją. Tai puikus įvertinimas ne tik mūsų

Bibliotekai, bet ir jos skaitytojams.

Surengta:

 Prie Bilionių piliakalnio, XIX a. pab. etnografinėje sodyboje 55-asis tarptautinis festivalis
„Poezijos pavasaris". Tą pačią dieną poezijos garsai skambėjo ir Bijotuose, prie Dionizo Poškos

Baublių muziejaus, kur įteikta Šilalės rajono savivaldybės D. Poškos vardo premija;

 20 įvairaus pobūdžio renginių Žemaitijos metų paminėjimui;

 10 skirtingos vizualizacijos (kino filmai, parodos, viktorinos) valstybinių švenčių
paminėjimų;

 21 knygų pristatymų ir susitikimų su rašytojais, žolininkais, aktoriais, misija „Sibiras“
dalyviais ir kt.

 16 edukacinių programų ir kūrybinių dirbtuvių;

 19 saugaus interneto savaitės renginių;

 4 interaktyvios sporto žaidynės;

 10 proto mūšių turnyrų;

 144 tradiciniai renginiai, skirti Nacionalinei bibliotekų, Šiaurės šalių savaitei, rašytojų
jubiliejams, renginiai Šv. Kalėdoms, Velykoms ir kt.

 Aštuoniuose struktūriniuose padaliniuose buvo rašomas Nacionalinis diktantas.
Palankiausių lankytojų vertinimų bei pripažinimo susilaukė prof. dr. istoriko Alfredo

Bumblausko paskaita „Žemaitija iki Zarasų ir Visagino“, literatūrinis-muzikinis vakaras „Tėvynė

Lietuva – mielesnė už sveikatą“ su aktoriumi, bardu Gediminu Storpirščiu, Intelektinio žaidimo

„Auksinis protas“ turnyrai, kasmet sutraukiantys vis daugiau komandų, Galvosūkių kambarys

„Agatos Kristi detektyvas“.

Renginių organizavimo rodikliai

Eil.

Nr.

Pavadinimas Renginių skaičius Iš viso 

(3+4+5

stulpeli

ų 

reikšm

ės)

Kaim

o

filialu

ose

Šilalė

je

Lietu

voje

Užsien

yje

1. Projektai - 2 - - 2

2. Parodos 299 70 - - 369

3. Kiti renginiai (knygų pristatymai, 

susitikimai su autoriais, kūrybinės 

dirbtuvės, paskaitos ir seminarai)

183 70 - - 253

4. Konferencijos - - - - -

5. Renginių skaičius iš viso: 482 142 624



10

6. Specializuoti renginiai * (skirti 

įvairioms socialinėms grupėms)
1 1

*renginiai, skirti asmenims su negalia, senjorams ir kt.

Įvaizdžio formavimas (viešinimas)

Eil.

Nr.

Viešinimo 

/reklamos/ priemonė 

/būdas

Skaičius/kiek kartų naudota/kokia 

trukmė

Poveikis 

(tinkamumas)

1. Įstaigos leidiniai Sumaketuoti 39 plakatai 

(skelbimai);

Išdalinti 370 kvietimų į renginius;

Išdalintos 175 padėkos

Išviešinama 

informacija apie 

veiklas 

tinkama

2. Reklamos kanalai Reklama vietinėje ir 

respublikinėje spaudoje; socialinis

tinklas facebook, interneto 

svetainės

2.1. spaudoje Pranešimai apie renginius

8 (bibliotekos darbuotojų)

6 (ne  bibliotekos darbuotojų)

Pasiekiama didelė 

auditorija

tinkama

2.2. televizijoje Interviu

-

Pasiekta potenciali 

auditorija

tinkama

2.3. radijuje Interviu

-

Pasiekiama didelė 

auditorija

tinkama

2.4. internete http://silalesbiblioteka.lt

http://www.regionunaujienos.lt

https://www.delfi.lt

https://silalesnaujienos.lt 

http://silale.lt

www.silales-artojas.lt

https://silmenmo.lt

www.silsviet.lt

www.etaplius.lt

www.ibiblioteka.lt

www.3erdve.lt

Bendras apsilankymų skaičius 

bibliotekos interneto svetainėje 

www.silalesbiblioteka.lt per 2019 

m. – 368 359

Pasiekiama didelė 

auditorija

tinkama

2.5. Socialiniuose 

tinkluose

Šilalės viešosios bibliotekos 

facebook puslapio sekėjų skaičius 

– 1489

Publikuota facebook įrašų per 

2019 m. – 303

Pasiekiama tikslinė ir 

netikslinė auditorija

3. Tiesioginis 

informavimas apie 

renginius

Asmeniniai kvietimai (370) Pasiekiama potenciali 

ir tikslinė auditorija

tinkama

4. Kita Parengtų pranešimų skaičius – 99,

www.silalesbiblioteka.lt

http://www.regionunaujienos.lt
https://www.delfi.lt
https://silalesnaujienos.lt
http://silale.lt
https://silmenmo.lt
http://www.etaplius.lt
http://www.ibiblioteka.lt
http://www.3erdve.lt


11

5. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos veiklą

2019 m. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė organizavo ir koordinavo

bibliotekos veiklą. Rūpinosi bibliotekai iškeltais pagrindiniais veiklos uždaviniais: kaupė ir saugojo

tradicinius bei elektroninius dokumentus, tęsė Lietuvos integralios bibliotekų sistemos (toliau –

LIBIS) diegimą struktūriniuose padaliniuose (filialuose), organizavo darbuotojų kvalifikacijos

kėlimą, bei materialinės bazės gerinimo ir finansinės ūkinės veiklos darbus, rūpinosi organizuojamų

renginių kokybe. Bibliotekos direktorė dirbo Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros

programos komisijoje, Meninio skaitymo komisijose. Inicijavo ir koordinavo projektinę veiklą,

aktyviai bendradarbiavo su savininko teises turinčia institucija bei partneriais: asociacija „Langas į

ateitį“, Nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja

biblioteka, Klaipėdos regiono viešosiomis bibliotekomis. Dalyvavo Lietuvos viešųjų bibliotekų

asociacijos konferencijose, kėlė kvalifikaciją, gilino žinias ir vadybinius gebėjimus. 

III. PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

6. Darbuotojų darbo užmokestis

Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2019 metų bruto darbo užmokestis:

Vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 1509

kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 775

aptarnaujančio personalo 749

7. Finansiniai rodikliai (Eur)

1. Iš viso 533025.2

3

Iš jų:

1.1. Savivaldybės biudžeto asignavimai: 509144

Darbo užmokestis 432640

Darbo užmokestis (savivaldybės lėšos) 432640

Darbo užmokestis ( valstybės lėšos)

Socialinio draudimo įmokos 8993

Socialinio draudimo įmokos (savivaldybės lėšos) 8993

Socialinio draudimo įmokos (valstybės lėšos)

Lėšos turtui įsigyti 6500

Lėšos spaudai (laikraščiams ir žurnalams) 9954,17

Renginiams 1000

Kitos išlaidos 51056,83

Kitos išlaidos (savivaldybės lėšos) 51056,83

Kitos išlaidos (valstybės lėšos)

1.2. LR kultūros ministerija iš valstybės biudžeto (knygoms įsigyti) 19536

1.3. Projektų lėšos 2950

Lietuvos kultūros taryba Projektas „Inžinerijos stebuklas – robotika

tavo rankose“ 
2700

Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programos parengimas ir 

įgyvendinimas „Etnografinis ekslibrisas gimtajam miestui 

įgyvendinimas“

250

1.4. Parama 489.43

UAB „TOC“ 200

Parama iš fondų 0,2 % 289.43

1.5. Lėšos už teikiamas paslaugas 905,80

Kopijavimo, spausdinimo paslaugos 315.28

Už parduotas knygas 21,10



12

Skaitytojų pažymėjimai 188

Salės nuoma 288

Projektoriaus nuoma 60

TBA 33.42

IV. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

9. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas

1. Bibliotekos veiklos plečiasi, ji išeina į gatvę, prisijungia prie miesto renginių, dalyvauja

įvairiose akcijose.

2. Interaktyvioje-edukacinėje erdvėje jaunimui vykstantys užsiėmimai pritraukia daugiau

vaikų ir jaunimo.

3. Kūrybingai dirba vaikų klubas „Nykštukas“.

4. Bibliotekos veikla, renginiai aprašomi interneto svetainėje ir socialiniuose tinkluose

facebook, youtube.

5. Projektinių veiklų pagalba Biblioteka tampa vis labiau inovatyvi ir kūrybinga.

6. Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2019 m. įvertinta Lietuvos Respublikos

prezidento Gitano Nausėdos padėka „Už veiklas prisidedančias prie demokratijos ir atvirumo

įgyvendinimo“. 

7. Respublikinėje akcijos „Skaitymo iššūkis“ tarp Klaipėdos regiono bibliotekų (10

bibliotekų), Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka užėmė 4-ąją vietą.

8. Šilalės rajono savivaldybės mero ir Šilalės rajono savivaldybės Švietimo, kultūros, sporto ir

teisėtvarkos komiteto padėkomis „Už atsidavimą savo darbui, kūrybišką veiklą ir tradicijų

puoselėjimą“ apdovanotos Jolanta Venckienė ir Stefanija Raudonienė.

9. Padėkomis „Už aktyvią visuomeninę veiklą“ įvertintos Jucaičių, Traksėdžio, Pajūrio,

Jomantų struktūrinių padalinių darbuotojos.

9.1. Stipriosios įstaigos veiklos sritys

1. Bibliotekos tinkle įrengtos 99 kompiuterizuotos darbo vietos, 2 elektroninės knygų

skaityklės, 3 planšetiniai kompiuteriai, 3D spausdintuvas, 3D kino sistema, skaitymo didintuvas,

skirtas silpnaregiams.

2. Dalyvaujant 2019-2021 metų Infrastruktūriniame Lietuvos Nacionalinės Martyno Mažvydo

bibliotekos įgyvendinamame Kultūros ministerijos ir Nacionalinės bibliotekos projekte „Gyventojų

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“

2019 m. Bibliotekai skirti inžinerinis, programavimo ir kūrybinis paketai bei skirti techninės įrangos

paketai Bibliotekai ir 4 kaimo filialams. Vėliau bus skirti interneto ir eksperimentinis paketai.

3. Teikiamos tarpbibliotekinio abonemento paslaugos (t.y. parsiuntimas reikiamų dokumentų

iš kitų šalies bibliotekų).

4. Prenumeruojamos specializuotos duomenų bazės Infolex teismų praktika, EBSCO, Grove

Music Online, kurių panauda itin pravarti gimnazistams, intelektualiajai bendruomenės daliai,

miesto svečiams.

5. Gyventojams  teikiamos „E-paslaugos bibliotekoje“.

6. Vyksta kompiuterinio raštingumo mokymai suaugusiems.

7. Rengiami susitikimai su rašytojais, dailininkais.

8. Biblioteka yra savanorius priimanti akredituota organizacija.

10. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados

2019 m. Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje savivaldybės ir valstybinių

institucijų patikros nebuvo atliekamos.



13

FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITOS VERTINIMAS

     labai gerai ,  gerai Х patenkinamai  silpnai  nevertinama

11. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi jų sprendimo būdai:

 Nepakankamos lėšos periodiniams leidiniams, labai trūksta literatūros kaimo filialams.

 Lėšų trūksta Bibliotekos struktūrinių padalinių patalpų remontams, baldų atnaujinimui.

 Bibliotekos ir struktūrinių padalinių (filialų) patalpose nėra kondicionierių, todėl vasaros
karčių metu, skundžiasi ne tik darbuotojai, bet ir lankytojai.

 Struktūriniuose padaliniuose (filialuose) fondo apsaugai būtinos žaliuzės.

 Trūksta patalpų Bibliotekos Atsarginio fondo formavimui ir renginiams, todėl kenčia
renginių kokybė. 

12. Veiklos tobulinimo perspektyvos:

 Gerinti struktūriniuose padaliniuose (filialuose) materialinę bazę, aptarnavimo kokybę;

 Ieškoti naujų Bibliotekos veiklos finansavimo šaltinių, rašant projektus į įvairius fondus ir
programas; 

 Tęsti vartotojų ir darbuotojų kompiuterinio raštingumo ugdymą, bei siekti darbuotojų
kompetencijų didinimo ir užsienio kalbų mokymosi; 

 Organizuoti neformaliojo ugdymo užsiėmimus, kurie didintų vaikų motyvaciją skaityti
tradicines ir elektronines knygas;

 Mažinti informacinę ir skaitmeninę atskirtį, skatinti technologijomis grįstą vyresnių
žmonių mokymąsi visą gyvenimą bei kūrybines veiklas, kultūrinę, meninę, kalbinę saviraišką.

V. ĮSTAIGOS VEIKLOS PARTNERIAI

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras, Šilalės meno mokykla, Šilalės Vlado

Statkevičiaus muziejus, Šilalės rajono gimnazijos, S. Dariaus ir S. Girėno progimnazija, Šilalės

lopšelis-darželis „Žiogelis“, Švietimo pagalbos tarnyba, Savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,

Socialinių paslaugų namai.

__________________________________________________________



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS

DIREKTORIAUS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – pritarti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos

direktoriaus 2019 metų veiklos ataskaitai.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punkte

numatyta, kad Taryba išklauso biudžetinių įstaigų vadovų metų veiklos ataskaitas. Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 250, 251 punktuose numatyta, kad biudžetinių įstaigų,

kurių savininkė yra savivaldybė, vadovai ataskaitas Tarybai pateikia kasmet bei nurodoma, kas

turi būti pateikiamose ataskaitose.

Sprendimas parengtas atsižvelgiant į Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos

2020 m. vasario 10 d. raštą Nr. V2-22-(1.6) „Dėl 2019 metų veiklos ataskaitos pateikimo“.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis,

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Viešosios bibliotekos vadovas atsiskaitys steigėjui, bus sudaryta galimybė geriau

susipažinti su įstaigos vadovo vadybine veikla, jo kompetencija, aptarti veiklos rezultatus. Bus

vertinama vadovo padaryta pažanga, teikiamos pastabos ir rekomendacijos vadovui.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą projektą.

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyr. specialistė                                                                                              Jovita Voverienė



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos direktoriaus 2019 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-02-12 13:19 Nr. T25-56

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Montvidaitė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-12 13:20

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-12 13:20

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-30 18:11 - 2024-05-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) BIBLIOTEKOS direktoriaus 2019 metų ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis rastas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc v.20200210.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir 
ją atspausdinęs darbuotojas

2020-02-12 18:56 nuorašą suformavo Sistemos 
Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




